
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 
Supporto Istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 
 

U.O. n. 4.8. ATA                                                                                      Brindisi, fa fede la data in protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Nota MI prot.AOODGPER 43440 del 19.07.2023, con cui il Ministero dell’Istruzione ha 

fornito specifiche istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze del personale docente, 

educativo ed ATA per l’a.s. 2023/24; 

VISTA la Nota prot.AOOUSPBR13726 del 23.08.2023 – Avviso concernente l’individuazione per 

la stipula dei contratti di lavoro a tempo determinato per l’a.s. 2023/24 del personale ATA inserito 

nelle graduatorie di cui all’art. 554 del D. lgs. N.297/94 (I FASCIA) E II FASCIA (DM 75/2000) – 

Profilo Assistente amministrativo e assistente tecnico; 

VISTE le disponibilità dei posti per il Profilo Assistente amministrativo e assistente tecnico 

pubblicate sul sito istituzionale di Questo Ufficio con Provvedimento Prot. n.13919 del 25.08.2023, 

rettificate e integrate con Prot. n.18938 del 28.08.2023; 

TENUTO CONTO che il Profilo AA e AT è stato convocato in presenza per la data del 28.08.2023;   

CONSIDERATO che per la I FASCIA (24 mesi) Profilo Assistente amministrativo si sono presentati 

n.12 candidati su n.14 convocati, che per la II FASCIA Profilo Assistente amministrativo non si è 

presentato nessuno dei 9 candidati convocati, che per la I FASCIA (24 mesi) Profilo assistente tecnico 

si sono presentati n.8  candidati su n.8 convocati; 

TENUTO CONTO delle scelte effettuate dai candidati convocati; 

TENUTO CONTO che, in ordine ai benefici che comportano la precedenza nella scelta della sede, 

hanno la priorità i titolari dell’art. 21 e dell’art. 33 L. 104/92; 

DISPONE 

E’ approvato e pubblicato sul sito web istituzionale di Questo ufficio (www.istruzionebrindisi.it), con 

valore di notifica a tutti gli effetti ai sensi della L. n.241/90, il seguente prospetto riassuntivo delle 

attribuzioni di sede ai fini della stipula dei contratti a tempo determinato del personale ATA per l’a.s. 

2023/2024, distinto per profilo professionale, redatto tenendo conto delle scelte effettuate e della 

posizione in graduatoria di ciascun candidato, nonché delle eventuali precedenze spettanti. 

 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 
Supporto Istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 
 

Profilo assistente amministrativo 

 

 

 

 

 

POSIZIONE 

GRADUATORIA 
COGNOME NOME PUNTEGGIO SEDE 

29 GIOIA ANNUNZIAT

A 

27,15 IC PRESIDE LUCIA 

PALAZZO CEGLIE 

MESSAPICA (31.08.2024) 

18 TREVISI ISABELLA 30,65 IC VALESIUM 

TORCHIAROLO (31.08.2024) 

19 BOVO ELISA 

MARIA 

30,50 IC TERZO FRANCAVILLA 

FONTANA (31.08.2024) 

21 MELPIGNANO MADIA 30,30 SS I GRADO BARNABA 

BOSCO OSTUNI (31.08.2024) 

22 VACCA VALERIA 29,90 IC MAZZINI TORRE SANTA 

SUSANNA BRINDISI 

(30.06.2024) 

23 COFANO DORIS 

CARMELA 

29,60 IISS AGOSTINELLI CEGLIE 

MESSAPICA (31.08.2024)  

25 CAMPANA ANNA 

MARIA  

28,90 SS 1 GRADO MATERDONA 

MORO MESAGNE 

(31.08.2024) 

26 NISI VALERIO 27,80 IC 2 FRANCAVILLA 

FONTANA (31.08.2024) 

27 PRESO ILARIA 27,60 IC COMMENDA BRINDISI 

(31.08.2024) 

28 ELIA SARA 27,30 IC PRESIDE LUCIA 

PALAZZO CEGLIE 

MESSAPICA (31.08.2024) 

30 ZACCARIA VINCENZA 26,20 IC GIOVANNI XXIII SAN 

MICHELE SALENTINO 

(31.08.2024) 

31 DONATIELLO VALENTINA 25,60 IC PRIMO ORIA (31.08.2024) 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 
Supporto Istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 
 

Profilo assistente tecnico  

 

I destinatari della proposta sono tenuti a presentarsi il giorno 01.09.2023 presso l’istituzione scolastica 

di assegnazione per la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro. 

Si invitano i DD.SS. delle Istituzioni scolastiche che fanno capo a questo Ambito a dare la più ampia 

diffusione possibile al presente provvedimento, affiggendo lo stesso all’Albo dell’Istituto e 

pubblicandolo sui rispettivi siti web. 

                                                        
 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                      

  

 

 

 

POSIZIONE 

GRADUATORI

A 

COGNOME NOME PUNTEGGIO AREA  SEDE 

7 SUMA VINCEZO 30,10 AR02 CD PESSINA VITALE OSTUNI 

(31.08.2024) 

6 GIOIA LAURA 31,50 AR23 LICEO FERMI MONTICELLI 

BRINDISI (31.08.2024) 

8 LOTTI MANUELA 29,20 AR07 ITET CARNARO MARCONI 

FLACCO BELLUZZI BRINDISI 

(31.08.2024) 

9 VALENTINI GIUDITTA 27,70 AR14 IISS FERRARIS DE MARCO 

VALZANI BRINDISI (31.08.2024) 

10 LEPORALE TOMMASO 27,40 AR02 LICEO MARZOLLA SIMONE 

DURANO BRINDISI (31.08.2024) 

11 ANDIORLA LINDA 27,10 AR15 IISS FERRARIS DE MARCO 

VALZANI BRINDISI (31.08.2024)  

12 GALIZIA SALVATORE 25,50 AR02 LICEO PUNZI CISTERNINO 

(30.06.2024) 

13 SOLITO ROCCO 25,10 ARR3 ITT FERMI FRANCAVILLA 

FONTANA (31.08.2024) 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 
Supporto Istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 
 

Agli interessati (tramite pubblicazione sul sito web) 

All’USR Puglia – Direzione Generale - BARI 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche della provincia di Brindisi – LORO SEDI 

Al sito web - SEDE 

Alle OO.SS. Comparto Scuola – LORO SEDI 

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2023-08-28T15:16:22+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-08-28T19:18:54+0200
	protocollo




